ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XDCT      Gia Lai, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
phương hướng, nhiệm vụ

trọng tâm trong thời gian tới
của Ban Quản lý Khu kinh tế

                                         Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;
- Sở Nội vụ;
- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế.

Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Báo cáo số 46/BC-BQL ngày

10/9/2025 về tình hình thực hiện nhiệm vụ 8 tháng đầu năm 2025 và phương hướng,
nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới (Có Văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Đối với các nội dung kiến nghị đối với Trung ương: Giao Ban Quản lý Khu

kinh tế rà soát, tham mưu cụ thể văn bản cho UBND tỉnh để kiến nghị cấp có thẩm
quyền xem xét giải quyết; hoàn thành trong tháng 9/2025.

2. Đối với các kiến nghị thuộc thẩm quyền của tỉnh:
- Về bố trí kinh phí triển khai các đồ án quy hoạch, danh mục vốn đầu tư công

trung hạn, hỗ trợ xe thu gom rác: Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn
vị liên quan xem xét, tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh. Ban Quản lý Khu kinh tế
chịu trách nhiệm phối hợp, cung cấp thông tin cụ thể để Sở Tài chính thực hiện.

- Về cơ chế chính sách thu hút nguồn nhân lực, lao động việc làm: Giao Sở
Nội vụ chủ trì, tham mưu đề xuất.

3. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ động rà soát triển khai đầy đủ các nhiệm
vụ thuộc trách nhiệm của Ban; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kịp thời
giải quyết các tồn tại, khó khăn, vướng mắc, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X1 (09b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

3698 19